Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de EngQ. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Indicação n°   OU-  /2016.

Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin

Protocolo /Q/_L
Livro n°   ç>2'  FI  '(Vi

ASS.   9LUL

"Sugere providências com relação

a veículos abandonados,

em estacionamento."

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Marco Aurélio Sá Pinto Salgado,

sugerindo que junto ao setor competente, tomem as devidas e necessárias
providências, no sentido de determinar a retirada de seis (06) veículos

sucateados, que estão há anos abandonados, ocupando vagas no primeiro piso

do estacionamento do Espaço Ferrini, no]' Distrito de Engenheiro Paulo de

Frontin.

Justificativa:

Trata-se de uma questão de ordem. Os automóveis abandonados

ocupam espaços destinados a moradores e visitantes em nossa cidade. Os

vereadores são questionados por diversas pessoas, porque ninguém sabe quem

são os donos; inclusive, os veículos com placas do Município do Rio de Janeiro.

Plenário Jauldo Gomes Balthazar, 19 de abril de 2016.

KAIO JOSÉ BALTH AZAR FERREIRA

Autor

Lido em Vienano.

Data:'  T/ (í

unc.:

ICJIF/ASJ.